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Zápis z 14. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Ořešín, 

konaného dne 15.09.2025 v 17:00 hod. 

v zasedací místnosti ÚMČ Brno-Ořešín, U zvoničky 12/4, Brno 

 

Přítomni: Mgr. Jan Levíček, Ing. Leoš Kozohorský, Martin Braczek, DiS., Bc. Tomáš Peringer, Bc. Libuše 

Pazderková, Ing. Bc. Hana Rejmanová, RNDr. Mojmír Vlašín 

Za ÚMČ: Ing. Vlasta Kalinová 

Hosté: 6 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  
  

1) Volba ověřovatelů zápisu. 
Pan starosta navrhl za ověřovatele zápisu Bc. Pazderkovou a Bc. Peringera. Pan zastupitel M. Vlašín 
navrhl paní Rejmanovou. Nejprve se hlasovalo o protinávrhu. 
a) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje jako ověřovatelku zápisu paní Ing. Rejmanovou. 

Hlasování:                 pro: 2                   proti: 0                zdržel se: 5 
Usnesení č. 1a nebylo schváleno. 

b) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Bc. Pazderkovou a pana 
Bc. Peringera. 
Hlasování:                 pro: 4                 proti: 1                   zdržel se: 2 
Usnesení č. 1b bylo schváleno. 

 
2) Schválení programu jednání. 

Pan starosta vyzval k případnému doplnění programu. 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje Program zasedání. 
Hlasování:                 pro: 5                 proti: 0           zdržel se: 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Program zasedání: 

1. Volba ověřovatelů zápisu.  

2. Schválení programu. 

3. Připomínky, dotazy, návrhy občanů. 

4. Kontrola bodů z minulého ZMČ Brno-Ořešín.  

5. Rozpočtová opatření č. 7/2025 až č. 10/2025. 

6. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Ořešín na roky 2027-2031. 

7. Kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům MČ Brno-Ořešín. 

8. OZV – změna vyhlášky č. 27/2024 o místních poplatcích a novelizace Statutu města Brna. 

9. Převzetí daru MČ Brno-Ořešín a nájemní smlouva se ŠLP Křtiny. 

10. Přijetí dotace z rozpočtu JMK, smlouva o poskytnutí dotace JSDH č. JMK098697/25/OKH. 

11. Jiřičkovník. 

12. Kronikář MČ Brno-Ořešín. 

13. Připomínky, dotazy, návrhy zastupitelů.                                            

14. Různé.           

                                   

3) Připomínky, dotazy, návrhy občanů. (O: odpověď) 

1. Pan xxxxxxxx navrhl umístit starý plechový zvon na důstojné místo. 
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2. Pan xxxxxxxx se zeptal na přeložku sítí na návsi. O: Je v jednání, ale jakmile stavební povolení 

k rekonstrukci návsi nabude právní moci, bude se řešit. Termín ukončení akce 20.12.2025. 

 

4) Kontrola bodů z minulého ZMČ Brno-Ořešín.   

1. Voda v rybníce v Rakovcích nezpůsobuje vyrážky. Pan místostarosta Braczek nechal udělat 

znalecký posudek paní RNDr. Bulantovou.  

2. Výměna suchých stromů v Rakovcích a Jehnicích proběhne na podzim. 

3. Zasláno stanovisko EG.D: rekonstrukce elektrického vedení vedeného vzduchem a uložení do 

zemního kabelu není do roku 2035 v investičním plánu.  Mimo termín si MČ hradí náklady 

sama. 

4. Byla projednána úprava parkování s obyvateli ulice Klimešova, návrh na vodorovné dopravní 

značení bude projednáno s Policií ČR. 

5. Informace k recyklačnímu koutku a kontejneru na suť: úkol trvá. 

 

Předřazen bod 11) Jiřičkovník. 

Následovala rozsáhlá diskuse: 

Pan zastupitel M. Vlašín se inspiroval jiřičkovníkem v Líšni (2 za cenu asi 150 000 Kč). Byl podpořen 

paní zastupitelkou H. Rejmanovou. Paní xxxxxxxx vytipovala 2 vhodná místa pro instalaci: v zeleni 

uprostřed na ulici Ronovská nebo v trávníku u křižovatky Klimešova-Drozdí.  

Paní zastupitelka Pazderková připomenula, že jiřičky se v centru obce nezdržují, chybí jim hmyz jako 

zdroj potravy, protože chov dobytka uprostřed obce byl redukován. Jiřičky hnízdí na ranči u koní. 

Pan xxxxxxx z ranče potvrdil, že mají okolo 30-50 hnízd jiřiček. 

Pan starosta a paní zastupitelka Pazderková podrobně prostudovali existující možnosti – cenové 

nabídky i na jednotlivá hnízda. Na dotaz zveřejněný na stránkách obce, zda u RD měl někdo hnízdo 

jiřiček, nikdo nereagoval. 

Pan starosta předložil usnesení: 

a) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín souhlasí s projektem „centrálního“ jiřičkovníku.  
Hlasování:                 pro: 2                   proti: 0                zdržel se: 5 
Usnesení č. 11a nebylo schváleno. 

b) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín zveřejní v příštím Horusu a na svých webových platformách výzvu 
občanům – „Kdo má zájem na svých domech instalovat hnízda pro jiřičky.“ 
Hlasování:                 pro: 7                 proti: 0                  zdržel se: 0 
Usnesení č. 11b bylo schváleno. 

  

5) Rozpočtová opatření č. 7/2025 až č. 10/2025. 

Byla předložena rozpočtová opatření: na vědomí č. 7 až 9/2025, odsouhlasené panem starostou a 

č. 10/2025.  

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 10/2025. 

Hlasování:                 pro: 5                proti: 2                zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

  

6) Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Ořešín na roky 2027-2031. 

Zastupitelé neměli připomínek. 

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno-Ořešín na 

roky 2027-2031. 

Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 2 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
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7) Kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům MČ Brno-Ořešín. 
Kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům MČ Brno-Ořešín, provedená Odborem 
interního auditu a kontroly konstatovala, že nebyl porušen zákon. Protokol o kontrole ze dne 
12.8.2025 neobsahoval žádné kontrolní zjištění ve smyslu porušení právních předpisů (obsahuje 
pouze upozornění, popř. doporučení, která mají povahu metodické pomoci ze strany kontrolního 
orgánu).  K doporučením se vyjádřili paní zastupitelka Rejmanová a pan zastupitel Vlašín:  
- překročení tříměsíční lhůty konání zastupitelstva o dny; navrhují podnět kontrolnímu výboru.  

O: Stane se mimořádně z důvodu pracovního vytížení neuvolněných zastupitelů.  
- V 1 zápise chybělo 1 rozpočtové opatření přijaté panem starostou. O: Šlo pouze 

o administrativní chybu zápisu, všechna opatření jsou dostupná na webu MČ. 
- Doporučení stanovení limitů v elektronickém bankovnictví. O: Výběr z karty má limit 50 tis. Kč. 
Pan zastupitel Vlašín navrhl projednání limitů jako bod příštího zastupitelstva.  
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené 
orgánům MČ Brno-Ořešín ze dne 12.8.2025. 
Hlasování:                 pro: 7                 proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8) OZV – změna vyhlášky č. 27/2024 o místních poplatcích a novelizace Statutu města Brna. 

Nejprve byla představena vyhláška o místních poplatcích (zpoplatnění výdajových boxů do 

10 Kč/m2/den) a poté zapracované změny legislativy do Statutu města Brna (nově uveden v příloze 

č. 3 svěřený majetek MČ). Paní zastupitelka Rejmanová řekla, že novela statutu posiluje postavení 

MČ při projednávání územního plánu. Pan starosta sdělil, že de facto současnou roli MČ nemění. 

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín bere na vědomí novelizaci OZV č. 27/2024 o místních poplatcích a OZV 

SMB, kterou se doplňuje OZV SMB č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek. 

Hlasování:                 pro: 7                 proti: 0                zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9) Převzetí daru MČ Brno-Ořešín a nájemní smlouva se ŠLP Křtiny. 

Pan starosta daroval obci sochu Madony, která je umístěná u Rakovecké cesty. O tomto bodu bylo 

jednáno na 13. ZMČ v bodě 10. 

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín souhlasí s darovací smlouvou a s uzavřením nájemní smlouvy 

s Mendelovou univerzitou, ŠLP Křtiny na dobu 10 let. (Příloha č. 1) 

Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 2 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10) Přijetí dotace z rozpočtu JMK, smlouva o poskytnutí dotace JSDH č. JMK098697/25/OKH. 

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje přijetí dotace z rozpočtu JMK na realizaci projektu 

„Rekonstrukce požární zbrojnice pro JSDH Brno-Ořešín“ ve výši 2 200 000 Kč a smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK098697/25/OKH. 

Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 2 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

12) Kronikář MČ Brno-Ořešín. 

Pan starosta představil novou kronikářku obce paní Hanu Naništovou. 

Pan zastupitel Vlašín navrhl, aby byla kronika vždy v nějakém období k dispozici lidem k nahlédnutí 

na úřadě. Pan starosta navrhl, že to bude vždy týden před vánočními svátky a v době konání 

sousedského setkání u punče. 

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín ustavuje novou kronikářku MČ Brno-Ořešín Mgr. Hanu Naništovou. 

Hlasování:                 pro: 6                  proti: 0                zdržel se: 1 
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Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

13) Připomínky, dotazy, návrhy zastupitelů. (Odpověď – O:) 

a) Pan starosta vytknul panu zastupiteli/předsedovi TJ Sokola M. Braczkovi, že i více dnů po konání 

akce jsou plochy označené páskami „pro parkování“. Požádal, aby po každé akci byla bezprostředně 

plocha uklizena a odstraněny cedule vyzývající k parkování (veřejnost si jinak zvyká parkovat, kde 

nemá). 

b) Pan Vlašín připravil článek úkoly zastupitele obce, ale protože měl 3800 znaků, více než je přípustné 

pro vydání v Horusu, rozhodl se jej přečíst. Pan zastupitel podrobil silné kritice fungování 

Finančního a Kontrolního výboru zastupitelstva. Požádal, aby na příštím jednání byly předloženy 

k nahlédnutí zápisy z jednání FV a KV. Pan zastupitel Peringer připomněl, že závěry KV byly 

v minulosti projednány na ZMČ. Pan místostarosta Kozohorský konstatoval, že kontroly FV a KV 

v naší malé MČ probíhají standardně a obec je přezkoumávána odborníky. Je pod hloubkovou 

kontrolou nezávislého auditora a letos i odboru interního auditu a kontroly MMB. 

c) Paní Rejmanová citovala ze starého jednacího řádu čl. 11 Výbory zastupitelstva – „na schůze výborů 

mají být přizváni všichni zastupitelé…“, ale v platnosti je Jednací řád ze dne 7.12.2022 v jiném znění 

https://www.brno-oresin.cz/zapisy.asp 

d) Paní Rejmanová zmínila podnět obyvatele obce: na náměstí je invazivní rostlina, která se má 

vykácet i s kořeny. O: Škumpa je na pozemku soukromého majitele a přerůstá na veřejný pozemek, 

což údržba obce odstraní. Tyto záležitosti stačí sdělit na úřadě, není nutno je projednávat na ZMČ. 

 

14) Různé.  x 

Pan starosta všechny pozval na tradiční svatováclavské hody s nedělní mší v 10:00 hod.  
Jednání v 19,20 hod. ukončil. 
 
Zapsala: Ing. Vlasta Kalinová 
 
 
 
 
 
Mgr. Jan Levíček ………………………………………… 
starosta MČ Brno-Ořešín 
 
 
Bc. Libuše Pazderková ………………………………….    
ověřovatelka zápisu 
 
 
Bc Tomáš Peringer ......................................... 
ověřovatel zápisu 

https://www.brno-oresin.cz/zapisy.asp

